共 青 团 江 苏 省 委
团苏组字〔2019〕6 号

关于推进《团支部工作清单制度》（试行）工作进度

要求的通知

各设区市团委，省级机关团工委，省直有关单位团委，各省

部属高校、企业、科研院所团委，省级行业团工委：

为落实《关于印发《推行<团支部工作清单制度>（试行）

的实施方案》的通知》（团苏委发〔2019〕9 号）文件精神，

按照推行《团支部工作清单制度》（试行）时序进度表（附

件一）的时间节点要求，逐项做好推进工作，现将其中有关

注意事项通知如下。

1、评星定级并及时做好汇总上报工作。各基层团委指

导把关、研究确定所辖团支部对标找差、评星评级（2019 年，

基层团委按照不低于 10%比例倒排评定一星、二星团支部）

情况并于 3 月底前报上级团组织。省直属团组织汇总梳理团

支部星级等次信息汇总表（附件二）后于 4 月 5 日前报团省

委组织部备案，其中设区市团委以县域为单位进行汇总上

报。

2、做好检查指导工作。各省直属团组织统筹好本地本

单位工作，加大工作指导和检查力度，团省委组织部将根据

备案信息，进行随机抽样检查。对于工作不力、弄虚作假的

团干部，通过约谈、通报等方式，进行警醒和惩戒；对情节

严重、负面影响大的，进行团内公开通报。

联 系 人 ：杨义胜 周步昆

联系电话：025-86906307

电子邮箱：3393575@163.com

附件一：推行《团支部工作清单制度》（试行）时序进度表

附件二：团支部星级等次信息汇总表

共青团江苏省委组织部

2019 年 3 月 6 日

mailto:3393575@163.com

附件一

推行《团支部工作清单制度》（试行）时序进度表

序号 工作 内容 时间节点 责任主体

1 正式发文
下发《团支部工作清单制度》（试行）和实

施方案。
2 月 团省委

2
逐级指导

摸清底数

全面细致地摸排团员、青年底数，结合团员

身份认定工作开展，及时更新完善团支部团

员花名册和“智慧团建”系统。

3 月
基层团委

团支部

3
对标找差

评星定级

各团县（市、区）委和省部属企业、科研院

所、高校团委以及设区市直属团组织指导把

关、研究确定、汇总梳理所辖团支部对标找

差、评星评级情况并报团省委组织部备案。

2019 年，以县域为单位，基层团委按照不低

于 10%比例倒排评定一星、二星团支部。

3 月底

县级以上团组织

基层团委

团支部

4 制定计划

严格对照工作清单要求，听取团员青年意见

建议，特别是针对对标找差中存在的突出问

题，科学制定整改提高方案、团支部年度工

作计划和阶段性工作安排。

4 月
基层团委

团支部

5 检查指导

随机抽选调研对象，主要了解该对象是否严

格对照工作清单和工作计划，特别是整改提

高方案，认真进行组织实施。

5 月-10 月 上级团组织

6 年中述职 落实团支部向上级团组织年中述职制度。 7 月-8 月
基层团委

团支部

7 “双述双评”
各领域团支部开展团支部书记“双述双评”

活动。
11 月-12 月

基层团委

团支部

8
综合评价

评星定级

根据团支部工作计划和团支部书记“双述双

评”活动开展情况，逐项对照工作清单要求，

由上级团组织研究确定年度综合评价结果、

团支部星级等次。

12 月 基层团委